SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – 3º andar – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

OFÍCIO SINDICOMBUSTÍVEIS 004/2021

Brasília, 30 de abril de 2021

Ilmo. Sr.

Carlos Alves dos Santos

Presidente do Sindicato dos Empregados em Postos de Serviços de

Combustíveis e Derivados de Petróleo do DF.

Brasília - DF

Senhor Presidente,

Conforme Ata da Segunda Rodada de Negociações CCT 2021/2022, do dia

12 de março de 2021, item 3 – O presidente do Sindicombustíveis-DF se

comprometeu a fazer uma AGE entre os revendedores, para apresentar as

propostas discutidas em reunião.

A Assembleia Geral Extraordinária para discutir as propostas do

Sinpospetro-DF, aconteceu no dia 26 de abril de 2021 e por decisão da maioria

presente segue a contraproposta do Sindicombustíveis-DF:

 0% (zero por cento) de Reajuste Salarial;

 Redução do Auxílio Alimentação para R$ 15,00 (quinze reais);

 O Benefício Social não foi aprovado para inclusão na Convenção

Coletiva de Trabalho 2021/2022.

Esperando merecer especial atenção, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br